
   

                                                                       

                       originale                    
 

   Deliberazione N. 078 

C I  T T À    DI   T R E C A T E 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
                                                           ____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: ART. 37 CCNL 22/01/04 DEL COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE 

LOCALI. DEFINIZIONE BUDGET RELATIVO AGLI OTTO SETTORI 
COMUNALI. ANNO 2008. 

 
 
 L’anno duemilanove, il giorno ventitre del mese di aprile, alle ore 14.30, la Giunta comunale, 

convocata nei modi prescritti, si è riunita nella consueta sala delle adunanze. 

 
 Presiede   il Sindaco, Rag. Enzio Zanotti Fragonara. 
 
 Dei componenti la Giunta comunale 
         
  Risultano: PRESENTE ASSENTE     
  ZANOTTI FRAGONARA Enzio X  -           
  NESTASIO Graziella X -           
  IACOMETTI Gianfranco X -           
  VARISCO Salvatore X -           
  COLLA Silvia X -           
  ROSINA Giancarlo - X           
  VOLONTE’ Lorenzo X -           
  BINATTI Federico X -           
         
          
 

   Assiste  il Segretario Generale, Dott.ssa Carmen Cirigliano. 
 
 
 
 
 
 



   
 
 
 
 

OGGETTO: ART. 37  CCNL 22/01/04  DEL COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE 
LOCALI. DEFINIZIONE BUDGET RELATIVO AGLI OTTO SETTORI 
COMUNALI. ANNO 2008. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 286 in data 13.12.2008, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale:  
- si approvava lo stralcio economico anno 2008; 

 -  si stabiliva che il fondo per la produttività collettiva e il miglioramento dei      
servizi per l’anno 2008 ammonta ad  €  46.181,34 salvo conguaglio; 

 - si approvavano i criteri generali per la ripartizione del suddetto fondo a favore 
dei dipendenti comunali; 

 
DATO ATTO che, dopo aver effettuato i conteggi a consuntivo,  la quota del fondo da erogare 

in base alla valutazione che ogni responsabile di settore otterrà in relazione al 
raggiungimento degli obiettivi inseriti nel PEG per l’anno 2008 sarà di  €  
47.828,19 

 
VISTO il prospetto elaborato dal Nucleo di Valutazione nella seduta del 20.03.2009 

relativo alla  retribuzione di risultato assegnata ai Responsabili di settore per 
l’anno 2008; 

 
VISTA la proposta, in base alle risultanze delle valutazioni del Nucleo sul 

raggiungimento degli obiettivi del PEG, che si allega sotto la lettera “A” alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, inerente alla 
erogazione di che trattasi; 

 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Personale/Organizzazione n. 

051/O del 15/04/2009 con la quale veniva liquidata l’indennità di risultato ai 
Responsabili di Settore fatta eccezione del Responsabile che aveva inoltrato 
ricorso; 

 
VISTI i CCNL del Comparto Regioni ed Enti locali vigenti; 

 
VISTO il Testo Unico delle  leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

VISTI i pareri favorevoli (in atti) in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai 
sensi dell’art. 49 del succitato D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 
VISTI gli articoli 9, 10,  31 e 32 dello statuto comunale; 

 
CON votazione palese unanime. 

 
D E L I B E R A 

 



   
 
1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, la proposta, che sotto la lettera 

“A” viene allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale, per la ripartizione delle quote del fondo legate alla valutazione che 
ogni responsabile di settore ha ottenuto in relazione al raggiungimento degli 
obiettivi inseriti nel PEG che assegna a ciascun settore le cifre a fianco indicate: 
settore Amministrativo   €        10.489,73 

 settore Personale/Organizzazione € 5.018,28 
 settore Economico/Finanziario € 2.647,94 
 settore Tributi   € 1.898,62 
 settore LL.PP.   € 6.171,49 
 settore Urbanistica/Ecologia € 4.294,76 
 settore Socio-Culturale  € 8.063,75 

settore Vigilanza   € 9.243,88 
  
2) di dare atto che i Responsabili di Settore provvederanno a distribuire la quota del 

fondo assegnata ai propri collaboratori, consegnando le schede di valutazione, 
già compilate e inviate al Nucleo di valutazione,  facendole sottoscrivere dai 
dipendenti con data di ricevuta per avvenuta conoscenza; 

 
3) di dare atto che il Responsabile del Settore Socio Culturale, in attesa dell’esito 

del ricorso presentato, procederà alla liquidazione di un acconto pari all’70%; 
 
4) di dare atto che si potrà, inoltre, provvedere alla liquidazione dei fondi: 

- comma d) dell’art. 17 CCNL 01/04/99 (maneggio denaro) così come 
modificato dall’art. 36 CCNL 23/02/2004; 

- comma e) dell’art. 17 CCNL 01/04/99 (fondo per il disagio) così come 
modificato dall’art. 36 CCNL 23/02/2004; 

- comma f) dell’art. 17 CCNL 01/04/99 (indennità di 2° livello) così come 
modificato dall’art. 36 CCNL 23/02/2004; 

- comma i) dell’art. 17 CCNL 01/04/99 (particolari responsabilità) così come 
modificato dall’art. 36 CCNL 23/02/2004; 

- per i progetti concordati in base  all’art. 15 comma 5 
così come indicati nella deliberazione di Giunta Comunale nr. 286 in data 
30.12.2008; 
 

5) di dare atto che il Responsabile del Settore Personale provvederà, in esecuzione 
della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle 
disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, 
all’adozione di tutti gli atti di propria competenza. 

 
 
 
 

Successivamente, data l’urgenza a  provvedere, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con votazione palese unanime, 
 

D E L I B E R A 



   
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
 

OMISSIS ALLEGATI  DEPOSITATI AGLI ATTI. 
 
 

 


